



Konstnären Hans Frode framför sin neonskulptur Bifrost i Kristiansborgsbadets romerska avdelning.

Foto: PER G. NOREN

## Hans nya neonskulptur smyckar romerska badet

Bifrost heter en ny neonskulptur på Kristiansborgsbadet. Det är västeråskonstnären Hans Frode som gjort utsmyckningen vilken mest liknar en indiansk totempåle eller något gammalt vikingasvärd där den hänger i romerska badet och strålar i regnbågens alla färger. Bifrost är för övrigt vikingarnas namn för just regnbåge.

Konstnären har medvetet format sin skapelse till en enkel

symbol i rätta linjer. Och han har använt aluminium som lackats och bränts för att inte rosta samt glas och neonrör. Glaset som ligger i mitten är sandblåstrat och belyst i kanterna. Bakom ligger rören i par, dessutom finns det ett rör vid varje arm.

Hans Frode som tidvis vistas i USA har experimenterat i flera år med olika tekniker för att arbeta konstnärligt med neonrör. Den här metoden att belysa kanterna så att rören inte direkt framträder har han sex års erfarenheter av. Det är ju också en teknik som passar bra just på ett badhus eftersom det går att

utnyttja ljusets effekt maximalt över vattenytan.

Skulpturen påbörjades som ett beredningsarbete våren '85.

Och då det visade sig svårt att få glasbitarna slipade på platsen valde Hans att beställa dem från Västtyskland. Neonrören gjordes i Västerås. De olika regnbågsfärgerna har lockats fram på olika sätt. Två gaser har använts. Dels neon som ger rött och så argon för blått. Men för att få de andra färgerna har Hans Frode färgat glaset. Dessutom har han fått fram orange med hjälp av ett fluorescerande pulver som bromsar elektro-

nerna i gasen. Det är för övrigt elektronernas olika hastigheter i gasen som hjälper ögat att uppfatta olika färger.

Frode jobbar gärna i stort även om det mest blir mindre skulpturer än Bifrost som är 3,7 meter på höjden. Problemet med stora skulpturer är att Hans måste följa med som montör och installera dem. Det är nämligen han som kopplar in transformatorer och kablar bakom skulpturkroppen. I Sverige sköter dock en auktoriserad elektriker om den sista inkopplingen.

SYLVIA KADRI

# VÄSTERÅS

TISDAGEN DEN 21 JANUARI 1986